
A.G.C. 05 -  Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile  - Settore
Provinciale Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Salerno  - Decreto
n. 240 del 16 giugno 2010 -  Diniego autorizzazione art. 269, comma 2,  D.Lgs. 152/06. Ditta
Metalmeccanica Maiorino di Maiorino Luigi  con sede legale e sede operativa in Via Corallo
n. 147, Pagani.

  IL DIRIGENTE 
PREMESSO :

- che la Ditta Metalmeccanica Maiorino di Maiorino Luigi  con sede legale e sede operativa in Via
Corallo  n.  147  -  Pagani,  legale  rappresentante  Maiorino  Luigi  ,  nato  a  Nocera  Inferiore,  il
16.01.1978, residente a Nocera Inferiore, alla via Gramsci 43,  ha presentato, in data 28.05.2007,
prot. 477772, istanza di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, per un impianto sito in Via Co-
rallo n. 147 - Pagani, per l'attività di costruzione di macchine industriali, ai sensi dell’art.269, D.Lgs.
152/06;

- che la Conferenza dei Servizi, convocata ai sensi dell’art. 269 D.Lgs. N. 152/06 nella seduta del
20.07.2009 ha espresso parere favorevole al rilascio dell’autorizzazione con le seguenti prescrizio-
ni: 

1. Comunicare al Settore  Ecologia di Salerno la data di messa in esercizio dell’impianto con
anticipo di almeno 15 giorni;

2. Comunicare, altresì al Settore Ecologia di Salerno, i dati relativi alle emissioni effettuate in
un periodo continuativo di marcia controllata di 10 giorni, decorrenti dalla messa in regime,
nonché il numero di campionamenti da effettuare, che dovranno essere non inferiore a tre
prelievi consecutivi, come previsto dalle norme UNI EN;

3. Stabilire che i controlli sulle emissioni siano effettuati almeno una volta all’anno,le cui risul-
tanze dovranno poi essere trasmesse al Settore Ecologia di Salerno; 

- che il rilascio del Decreto era subordinato all’invio:
1.  di una dichiarazione del Legale Rappresentante della Ditta sulla conformità urbanistica 
ed edilizia dell’impianto, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e ss. mm. e ii.;
2. di una relazione integrativa, da parte di un tecnico abilitato, riguardante tutte le caratteri-
stiche tecniche del sistema di abbattimento;

- che il  Settore Ecologia di Salerno , per il  rilascio del decreto,  con nota del 09.10.2009, prot.
0863639, aveva invitato la ditta Metalmeccanica Maiorino di Maiorino Luigi, a presentare entro15
gg dal ricevimento della presente, quanto chiesto nella Conferenza di Servizio del 20.07.2009, tra-
scorsi i quali, ai sensi dell'art. 10 bis della L. 241/90 e s.m.i., avrebbe emesso il decreto di diniego
dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera.

CONSIDERATO:

- che il termine di quindici giorni è abbondantemente trascorso e nulla è pervenuto al Settore Ecolo-
gia di Salerno  in merito a quanto sopra;

VISTO:
- la Legge Regionale 10/98
- la delibera di G.R. n. 4102 del 5/08/92;
- la delibera di G.R. n. 3466 del 03/06/2000;
- la delibera di G.R. n. 286 del 19/01/2001;
- il D.Lgs. 59 del 18.02.05;
- il D.Lgs. n. 152 del 3.03.06;
- il D.Lgs n. 4 del 16.01.08;



Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, Disinqui-
namento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa dal
Dirigente del Settore,

D E C R E T A

per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate,
- di denegare alla Ditta Metalmeccanica Maiorino di Maiorino Luigi , con sede legale e sede opera-
tiva in Via Corallo n. 147 - Pagani , l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, per l’attività di co-
struzione di macchine industriali, per mancata integrazione, al rilascio del decreto,  di quanto chie-
sto nella Conferenza di Servizi del 20.07.2009;
- di inviare copia del presente decreto alla ditta, all'A.R.P.A.C., all'Amministrazione Provinciale di
Salerno, ed al Sindaco di Pagani;
- di pubblicare  il presente atto sul BURC.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
       Dr. Antonio Setaro


